
 

 

 

Zasady pozbywania się wielkogabarytowych odpadów komunalnych 

 

 

 Nowy system gospodarki odpadami umożliwia właścicielom nieruchomości pozbycie się  

wielkogabarytowych odpadów komunalnych (meble, wyposażenie łazienek, kuchni, opony, duże 

elementy metalowe, itp.) bez dodatkowej opłaty, w ramach  ponoszonej na rzecz gminy opłaty za 

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Do 1 lipca 2013 roku za odbiór tego typu 

odpadów trzeba było dodatkowo zapłacić. 

 Odbiór wielkogabarytowych odpadów komunalnych odbywa się dwa razy w roku, w 

wyznaczonych terminach. Wówczas można przekazać odpady wielkogabarytowe do 

odebrania przez firmę odbierającą odpady - poprzez ich wystawienie przy własnych 

pojemnikach na odpady komunalne zmieszane. 
 Osoby, które chcą „od ręki” pozbyć się wielkogabarytowych odpadów komunalnych,  bez 

czekania na termin odbioru tych odpadów, powinny dostarczyć je do Stacji Przeładunkowej 

Odpadów Komunalnych w Robitach (od pn. do pt. w godz. od 7:00 do 15:00). Odpady te zostaną 

przyjęte nieodpłatnie od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Pasłęk, którzy wnoszą opłatę za 

odbiór i zagospodarowanie  odpadów komunalnych na rzecz gminy. 

 Wyrzucanie odpadów wielkogabarytowych przy pojemnikach na odpady w terminach 

innych niż dni wyznaczone do odbioru  odpadów wielkogabarytowych jest działaniem 

bezprawnym, kwalifikowanym jako pozbywanie się odpadów w sposób niewłaściwy, 

podlegający sankcjom.               
 Terminy odbioru odpadów wielkogabarytowych podane są w harmonogramie odbioru 

odpadów komunalnych, dostępnym na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Pasłęku www.paslek-um.bip-wm.pl (Poradnik interesanta – odpady komunalne). 

Bezpośrednio przed terminem odbioru  odpadów prowadzona jest akcja informacyjna w tym 

zakresie. Proszę o stosowanie się do obowiązujących, przedstawionych  wyżej zasad pozbywania 

się wielkogabarytowych odpadów komunalnych. 
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